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RECEITAS DO FUNDEB

Previsao Atualizada

Arrecadacao até o
Periodo

Receitas de Transferéncias
Receitas de Aplic. Financeiras

23.500.000,00
290.000,00

11.095.085,76
48.694,76

Total da Receita 23.790.000,00

APLICACOES MINIMAS OBRIGATORIAS

11.143.780,52

Total
Magistério (60%)

23.790.000,00
14.274.000,00

11.143.780,52
6.686.268,31

RETENGOES AO FUNDEB

Prev. Atualizada Retido
Para o Exercicio Até o Periodo
10.519.000,00 4.475.639,68

APURAGAO DO RESULTADO DO FUNDEB
ATE O PERIODO

Transferéncias Recebidas Retengoes
11.095.085,76 4.475.639,68
Diferenca (Recebido - Retido): 6.619.446,08

(GANHO)

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotacao Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 31.597.554,23 132,82 13.961.174,54 125,28 11.330.833,51 101,68 10.041.274,49 90,10
Magistério 16.800.554,23 70,62 7.251.137,45 65,07 7.251.137,45 65,07 6.139.467,07 55,09
Outras 14.797.000,00 62,20 6.710.037,09 60,21 4.079.696,06 36,61 3.901.807,42 35,01
DEDUGOES
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Magistério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 13.961.174,54 125,28 11.330.833,51 101,68 10.041.274,49 920,10
Magistério 7.251.137,45 65,07 7.251.137,45 65,07 6.139.467,07 55,09
Outras 6.710.037,09 60,21 4.079.696,06 36,61 3.901.807,42 35,01
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